令和7年8月14日 ７．審査料・登録料・終身会費・手帳代など
　　各  学  校  長 （

　　各市町剣道連盟　殿 小

　　各  　会  　員 尾南地区剣道連盟
理事長　原田　努 学 市町事務取扱手数料

傷害保険料

生 終身会費

） 手帳代･会員証作成　等

　 見出しのことについて、下記の通り実施しますので、ご希望の方は下記の事項
（特に注意事項）をよく読んで間違いのないよう申し込んでください。 （

　１　日時 令和　７年　１０月　４日（土）　 中

全ての受審者受付時間９時１５分～９時３０分まで
学 市町事務取扱手数料

　２　会場 メディアス体育館おおぶ　大府市横根町平地１９１ 傷害保険料
（TEL:０５６２－４７－０１０２） 生 終身会費

　３．申込 ※締切り　令和　7年　９月　３日（水） ） 手帳代･会員証作成　等

※方法 規定の用紙に必要事項を記入し、審査料を添えてください。
ボールペン等で記入してください。（鉛筆では記入しない） （

　４　木刀による基本技について 高

「木刀による基本技稽古法」では、木刀を使用するものとします。 校

（木刀は尾南地区剣道連盟で準備します。） 生 市町事務取扱手数料

　 ３級　基本技１・２　　２級　基本技３・４・５　　１級　基本技６・７・８・９ 以 傷害保険料

　５．各市町申込先 上 終身会費

豊明市 〒470-1161 ℡0562-97-9956 ） 手帳代･会員証作成　等

豊明市栄町下原61-5 登録料 ２～８級　２，２００円合格した時に納めて下さい。
大府市 〒474-0061 ℡0562-47-6925 １級 　３，３００円合格した時に納めて下さい。

大府市共和町３丁目10-15
東海市 〒476-0002 ℡052-604-1639 ※ 受審する級の受審料を納めてください。

東海市名和町北神田11-2 ※ 小学生で４級、中学生で３級、高校生以上で１級を初めて受審する人は、申込書の
知多市 〒478-0021 ℡080-3625-4876 会員番号欄に新規と記入し、審査料・終身会費・剣道手帳及び会員証作成など合わ

知多市岡田字袖山53 せ、１～４級は１０，０００円を必ず申込書と一緒に納めてください。
常滑市 　伊藤智紀 〒478-0024 ℡090-5032-8874 ※ 愛知県剣道連盟にすでに入会（終身会費納入済）の方は、受審する級の2回目以降の

知多市南粕谷２丁目－４７－１５７ 欄の受審料を納めてください。
半田市 　松下克己 〒475-0866 ℡0569-22-2707

半田市清水北町65 ８　その他の注意事項
阿久比町　朝倉奉美 〒470-2204 ℡0569-48-8762 ◎　会員は、愛知県剣道連盟に登録されています。申込書の氏名は登録した時の漢字（会員証に

阿久比町宮津字小廻間1-64 　　書かれている文字）を使用してください。
東浦町 　小出鋼一 〒470-2102 ℡0562-84-2663 　　高や髙、沢や澤、滝や瀧はコードが違い同じ文字ではありません。

東浦町緒川字中米田17-18 ◎　合格証書の氏名は、パソコンの書体とします。
武豊町 　千種健策 〒470-2385 ℡090-8471-9951 ◎　申込書の氏名欄には、審査を受ける本人の氏名を分かりやすい字で書き、必ずフリガナを

武豊町字北中根2-41 　　つけてください。
美浜町 沖田一成 〒470-3233 ℡090-6580-0383 ◎　学年、学校名は、審査当日のものを記入してください。

 美浜町新栄１－２－８ ※　小学生４級・中学生３級・高校生以上１級新規受審者の会員番号の書き方、初めて受ける
南知多町  澤田健吾 〒470-3412 ℡0569-65-2031 　　人は新規、まだ、会員証が届いていない人は申請中と記入してください。

南知多町豊浜字六面9-1 ◎　受審前に、竹刀を含め剣道具の安全確認をしてください。
◎　審査会当日、午前６時時点で暴風警報発令中の場合、審査会を中止とします。

６　剣道級位審査方法について 　　その後、発令された場合も同様とします。
（１）級位審査は、順をおって受審しなければならない。
（２）級位の最初の受審は、以下の通りとする。
　ア　小学生以下は、８級から４級まで （尾南事務局 〒478-0024 知多市南粕谷1-20-278 髙橋猛敏 ℡090-6594-1116）
　イ　中学生は、８級から３級まで  　　   E-mail : taketoshitaka.1116@gmail.com
　ウ　高校生、大学生、一般は、８級から１級 主催　（一財）愛知県剣道連盟
　　　ただし、高校生、大学生、一般は合格後、次回の受審は、上記の範囲内で前級位 主管　尾南地区剣道連盟
　　にかかわらず、希望する級位を受審することができる。
＊　剣道着、袴、剣道具、竹刀（つば、つば止めを含む）、面マスクまたは面シールド等を

間瀬計行

青木　修

牧　浩幸

　　２００円 　　２００円 　　２００円

８，０００円

木村吉男 　　６００円

審査料 １，１００円 １，１００円 １，１００円

　　１００円 　　１００円 　　１００円

８，０００円

　　６００円

２～８級 １級（高校生以上初回のみ） １級(２回目以降)

合計金額 １，４００円 １０，０００円 １，４００円

　　１００円 　　１００円 　　１００円

　　２００円 　　２００円 　　２００円

　　２００円

合計金額 １，４００円 １０，０００円 １，４００円

審査料 １，１００円 １，１００円 １，１００円

５～８級

　　２００円

８，０００円

　　６００円

４～８級 １～３級（初回のみ） １～３級(２回目以降)

　　２００円

合計金額 １，４００円 １０，０００円 １，４００円

審査料 １，１００円 １，１００円

１～４級（初回のみ） １～４級(２回目以降)

　　１００円 　　１００円 　　１００円

１，１００円

審
査
申
込
と
同
時
納
入
の
事

内
訳
明
細剣道級審査会のご案内

審
査
申
込
と
同
時
納
入
の
事

内
訳
明
細

審
査
申
込
と
同
時
納
入
の
事

内
訳
明
細

　忘れたり、安全上問題があったりした場合（竹刀の破損等）は、審査会を受審できません。